
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 16.06.2021 № 1830 

 

г. Магадан 

 

Об отмене муниципальных правовых актов 

 

 

Руководствуясь статьей 56.2 Земельного кодекса Российской 

Федерации, приказом Управления архитектуры и градостроительства 

Магаданской области от 28.05.2021 № 20-О «Об утверждении документации 

по планировке территории», постановлением администрации Магаданской 

области от 2 февраля 2012 г. № 51-па «Об утверждении проекта «Обновление 

схемы территориального планирования Магаданской области», 

постановлением Правительства Магаданской области от 26.02.2021 № 126-пп 

«О внесении изменений в постановление администрации Магаданской 

области от 2 февраля 2012 г. № 51-па», статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить следующие муниципальные правовые акты: 

1.1. Постановление мэрии города Магадана от 04.03.2021 № 504 «Об 

изъятии для муниципальных нужд земельного участка в городе Магадане». 

1.2. Постановление мэрии города Магадана от 04.03.2021 № 505 «Об 

изъятии для муниципальных нужд земельного участка в городе Магадане». 

1.3. Постановление мэрии города Магадана от 29.03.2021 № 838 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 04.03.2021 

№ 504 «Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка в городе 

Магадане». 

1.4. Постановление мэрии города Магадана от 07.04.2021 № 912 «Об 

изъятии для муниципальных нужд земельного участка в городе Магадане». 



2. Департаменту строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева): 

 2.1. Направить копию настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Магаданской области и Чукотскому автономному округу (улица Горького, 

дом 15/7). 

2.2. Направить в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому 

автономному округу заявления о государственной регистрации прекращения 

прав и прилагаемые к нему документы в отношении объектов недвижимости: 

2.2.1. Земельный участок с кадастровым номером 49:09:031117:14 

плошадью 844 кв.м в городе Магадане по улице Приморской, 4. 

2.2.2. Объект капитального строительства - нежилое здание (склад) с 

кадастровым номером 49:09:031117:129 площадью 1116, 8 кв.м в городе 

Магадане по улице Приморской, 4.  

2.2.3. Объект капитального строительства - нежилое здание (контора) с 

кадастровым номером 49:09:031117:130 площадью 495,4 кв.м в городе 

Магадане по улице Приморской, 4.  

2.2.4. Объект капитального строительства - нежилое здание (гараж) с 

кадастровым номером 49:09:031117:131 площадью 127,3 кв.м в городе 

Магадане по улице Приморской, 4.  

2.2.5. Земельный участок с кадастровым номером 49:09:031117:77 

площадью 2102 кв.м в городе Магадане по улице Приморской, д. 8, корп. 1.  

2.2.6. Объект капитального строительства - нежилое здание (склад) с 

кадастровым номером 49:09:031117:81 площадью 317,1 кв.м в городе 

Магадане по улице Приморской, д. 8, корп. 1. 

2.2.7. Земельный участок с кадастровым номером 49:09:031117:15 

площадью 2096 кв.м в городе Магадане по улице Приморской, 4.  



2.2.8. Земельный участок площадью 2328 кв.м (часть земельного 

участка с кадастровым номером 49:09:031117:30) в городе Магадане по улице 

Приморской, дом 8, строение 2. 

2.2.9 Объект капитального строительства - нежилое здание (гараж) с 

кадастровым номером 49:09:031117:143 площадью 738,5 кв.м в городе 

Магадане по улице Приморской, дом 8, строение 2.  

2.3. Направить копию настоящего постановления  Васянину Михаилу 

Михайловичу, Полищуку Андрею Васильевичу, Рахимовой Гузалии 

Халитовне. 

2.4. Направить копию настоящего постановления комитету по 

управлению муниципальным имуществом города Магадана. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 
 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю.Гришан 

 


